
Всероссийский центр информационных технологий
«Интеллект»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-73234

ПРИКАЗ

01.02.2022 №A-1873

О результатах Всероссийского экологического конкурса кормушек и творческих работ «Сытая птица 
мороза не боится!»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Степанов Алексей Евгеньевич 
2) Новикова Ирина Александровна 
3) Корнева Татьяна Вячеславовна 
4) Прудникова Екатерина Андреевна 
5) Галина Матвеенко ДП-1873-78741 от 30.01.2022
6) Малофеева Светлана Сергеевна ДП-1873-79421 от 30.01.2022

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Всероссийского 
экологического конкурса кормушек и творческих работ «Сытая птица мороза не боится!»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Игнатов Михаил Карцева Инга 
Андреевна

"Тридцать градусов мороза. Всё 
кругом белым-бело. Сел снегирь на 
ветвь берёзы – Красногрудому 
тепло."

3 место ДП-1873-
77330

2 Мазанова Елена
Ишелева 
Ульяна 
Александровна

проект "Кормушка для птиц" 1 место ДП-1873-
77959

3 Осипова Ева
Валиахметова 
Альфия 
Ураловна

Кормушка "От всего сердца!" 1 место ДП-1873-
78083

4

Коллектив 
воспитанников 
старшего 
дошкольного 
возраста

Марина 
Ивановна 
Прожерина

Сытая птица и человека не боится... 1 место ДП-1873-
78300

5 Вашаев Ибрагим
Дашкова 
Людмила 
Анатольевна

Зимняя столовая для птиц. 1 место ДП-1873-
78581



6 Хрустовская 
Анастасия

Кистанова 
Елена 
Алексеевна

Покормите птиц зимой 1 место ДП-1873-
78995

7 Итаров Руслан
Дашкова 
Людмила 
Анатольевна

"Для зимних птичьих закромов". 1 место ДП-1873-
79004

8 Группа мальчиков
Флусова 
Ирина 
Анатольевна

Эко-кормушки для птиц 1 место ДП-1873-
79145

9 Смирнова Ксения Таузен Ольга 
Валерьевна "Синички на рябине" 1 место ДП-1873-

79164

10 Балакинова Даша Таузен Ольга 
Валерьевна "Воробушки" 2 место ДП-1873-

79165

11 Компасова Лиза Таузен Ольга 
Валерьевна "Синичка" 1 место ДП-1873-

79166

12 Киселев Тимофей
Кирсанова 
Елена 
Юрьевна

Забота о птицах зимой 2 место ДП-1873-
79307

13 Подготовительная 
группа

Смирнова 
Елена 
Александровна

Пластилинография "Птицы за окном" 1 место ДП-1873-
79310

14 Адарова Эвелина
Лознева 
Оксана 
Петровна

Покормим птиц зимой 2 место ДП-1873-
79330

15 Чернов Марк
Лознева 
Оксана 
Петровна

Покормим птиц зимой 1 место ДП-1873-
79331

16 Заборских Андрей
ЛОзнева 
Оксана 
Петровна

Покормим птиц зимой 2 место ДП-1873-
79333

17 Закретнина Лера
Лознева 
Оксана 
Петровна

Покормим птиц зимой 1 место ДП-1873-
79336

18 Козлова Ева
Шеметова 
СВетлана 
Николаевна

Покормим птиц зимой 3 место ДП-1873-
79338

19 Рахматулин 
Андрей

Шеметова 
Светлана 
Николаевна

Покормим птиц зимой 3 место ДП-1873-
79340

20 Сачук Аня
Шеметова 
Светлана 
Николаевна

Покормим птиц зимой 1 место ДП-1873-
79341

21 Соколова Алиса
Шеметова 
Светлана 
Николаевна

Покормим птиц зимой 3 место ДП-1873-
79342



22 Папина София
Рыкова 
Любовь 
Геннадьевна

Птичья столовая 1 место ДП-1873-
79387

23 Папина София
Рыкова 
Любовь 
Геннадьевна

Синичкина радость 1 место ДП-1873-
79388

24 Меновщикова 
Виктория

Грачёва 
Татьяна 
Викторовна

Кафе для птиц 1 место ДП-1873-
79468

25 Просолов Егор
Сорокина 
Татьяна 
Анатольевна

Домик для друзей 1 место ДП-1873-
79482

26 Кротов Вова Краус Наталья 
Давидовна Сытая птица морозов не боится 1 место ДП-1873-

79492

27 Таныгин Дмитрий
Мелешенко 
Валентина 
Ивановна

Столовая для синичек 3 место ДП-1873-
79514

28 Осипова Саша
Истомина 
Луиза 
Сереевна

Кормушка 1 место ДП-1873-
79522

29 Кипа Иван
Мелешенко 
Валентина 
Ивановна

Кафе для птичек 2 место ДП-1873-
79535

2. Технической группе всероссийского центра информационных технологий «Интеллект» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор Всероссийского
центра информационных технологий
«Интеллект»

А.Е. Степанов


